Администрация городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	09.01.2024
	№
	110-37-5-24

	г. Саянск

О внесении изменений в  административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение, находящегося на территории муниципального образования «город Саянск»», утвержденный постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 11.04.2019 №110-37-410-19
          В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 6 части 1 статьи 14 Жилищного Кодекса Российской Федерации, постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 05.08.2015  № 110-37-709-15 «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение, находящегося на территории муниципального образования «город Саянск»», утвержденный постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 11.04.2019 №110-37-410-19 (далее - административный регламент), (опубликовано в газете  «Саянские зори»  от  18.04.2019 № 15, в редакции от 01.08.2019 №110-37-863-19, опубликовано в газете  «Саянские зори» от 08.08.2019 № 31) следующие изменения:
1.1. В подпункте «б» пункта 6 главы 3 раздела I административного регламента слова « а также через региональную государственную информационную систему «Региональный портал государственных и муниципальных услуг Иркутской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - http://38.gosuslugi.ru» заменить словами «через федеральную государственную информационную систему «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://www.gosuslugi.ru» (далее Портал;)»;
1.2. В подпункте «б» пункта 15 главы 3 раздела I административного регламента слова «, а также посредством региональной государственной информационной системы «Региональный портал государственных и муниципальных услуг Иркутской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - http://38.gosuslugi.ru;» заменить словами «, а также посредством Портала;»;

1.3. В пункте 28 главы 5 раздела  II административного регламента слова «Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии» заменить словами «Публично-правовая компания «Роскадастр»»;

1.4. В подпункте 4 пункта 156 главы 33 раздела V административного регламента слова «посредством региональной государственной информационной системы «Региональный портал государственных и муниципальных услуг Иркутской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://38.gosuslugi.ru;» заменить словами «посредством Портала;»;

1.5. Подпункт «б» пункта 164 главы 33 раздела V административного регламента изложить в следующей редакции:
«б) Портала;».

       2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет -портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Мэр городского округа муниципального

образования «город Саянск»
                                                         О.В.Боровский